
Dubné
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.976190N, 14.360379E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1263 (761 let) Katastrální výměra: 1 677 ha

Počet obyvatel: 1 727 PSČ: 373 84

Adresa URL: www.dubne.cz

Historie obce Dubné
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1263, kdy se připomíná vladyka Sudslav z Dubného (Zvzlab
de Dvdem). V držení drobné šlechty (z Dubného, Roubíkové z Hlavatec, Dubenští z Chlumu, Ojířové
z Protivce) zůstala ves až do stavovského povstání, po němž byla Adamu Chvalu Kunášovi z Machovic
konfiskována a roku 1623 prodána královskému městu České Budějovice, které pak bylo dubenskou
vrchností až do zrušení poddanství. Od roku 1850 podnes je Dubné samostatnou obcí, stávající místní
části k ní byly připojeny 12. června 1960.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3397/dubne/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:10:52


